
DOHODA o VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

Smluvní strany:

Správa Národního parku Šumava

se sídlem: 1. máje 260, 385 01 Vimperk

zastoupená: Mgr. Pavlem Hubeným

IČO:

DIC:

5833171

CZ00583171

(dále jen „Správa“)

a

Základní škola a mateřská škola Borová Lada

Adresa školy: Borová Lada 32, 384 92 Borová Lada

zastoupená: Mgr. Alena Braunová

IČO: 70990182

(dále jen „Škola“)

(dále též jako „smluvní strany“)

1.

I.

Partnerské školy Správy Národního parku Šumava

Správa Národního parku Šumava uzavírá tuto dohodu za účelem dlouhodobé spolupráce při

realizaci výukových programů zaměřených na propagaci Národního parku a Chráněné

krajinné oblasti Šumava (dále jen „NP a CHKO Šumava“) pro žáky a pedagogické

pracovníky Školy, při realizaci ostatních pr0Jekt1°1 environmentálního vzdělávání zaměřeného

na NP a CHKO Šumava.

II.

Předmět a účel dohody

Předmětem dohody je úzká spolupráce při realizaci environmentálního vzdělávání ve Skole se

zaměřením na NP a CHKO Sumava.

Hlavní body spolupráce

Správa Národního parku Šumava:

Realizace výukových programů Správy Národního parku Šumava středisky environmentální

výchovy Vimperk Kašperské Hory, Stožec a Horská Kvilda zaměřených na seznámení s NP

a CHKO Šumava pro žáky Školy V ceně 20- Kč / žák za výukové programy v délce do 2

hodin 30— Kč / žák za výukové programy V délce do 4 hodin 40- Kč / žák za výukové

programy nad 4 hodiny dle nabídky výukových programů Správy. K výukovým programům

realizovaných mimo SEV Vimperk, tj. ve škole (v okolí školy) ZŠ Volary je připočítán

1



poplatek 10,- Kč za dopravu. K výukovým programům realizovaných na území NP a

CHKO Šumava (mimo školu) není připočítáván žádný poplatek za dopravu.

Účast žáků Školy na akcích ke Dni Země ve střediscích SEV Vimperk, SEV Kašperské

Hory, SEV Stožec a SEV Horská Kvilda V ceně 20,- Kč / žák.

Možnost objednání výukových programů, pobytů v SEV v přednostních termínech než

ostatní školy.

Spolupráce při organizaci školních výletů a kurzů do území NP a CHKO Šumava.

Spolupráce při organizaci přírodovědných olympiád a soutěží.

Realizace odborných programů a školení pro pedagogické pracovníky školy.

Správa poskytne po 1 ks všech propagačních a didaktických materiálů Správy pro použití při

výuce v rámci školního vyučování.

Správa poskytne bezplatné předplatné časopisu Šumava.

Správa poskytne 2 druhy sešitů formátu A5 žákům prvních tříd.

Správa poskytne sešity NP Šumava po 1 ks všem účastníkům VP

za školní rok, ve kterém byly výukové programy uskutečněny. Správa si vyhrazuje právo

ukončit bezplatné poskytování sešitů V závislosti na vyskladnění všech zásob.

Lektoři SEV Správy dojedou na výukové programy do školy za podmínky, že 70 %

objednaných výukových programů školou proběhne ve škole nebo v jejím bezprostředním

okolí a 30 % objednaných výukových programů bude realizováno na území NP a CHKO

Šumava nebo ve střediscích EV Správy.

Účast žáků na výukových programech SEV Vimperk, SEV Kašperské Hory, SEV Stožec či

SEV Horská Kvilda 5 výukových programů /školní rok V ceně 20,- Kč/žák.

Účast na přírodovědných vědomostních soutěžích organizovaných Správou Národního parku

Šumava.

Propagace NP a CHKO Šumava ve školní výuce.

Propagace NP a CHKO na webových stránkách školy.

Škola má povinnost doložit propagaci NP a CHKO Šumava některou z následujících forem:

fotografická dokumentace z VP, WEB — fotogalerie, informace z uskutečněných programů,

články v novinách, nástěnky na školách, roční zpráva atd. Na konci kalendářního roku je

povinnost zaslat podklady uskutečněné propagace.

III.

Doba trvání dohody

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na

dobu neurčitou.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna dohodu vypovědět i bez udání důvodů

s výpovědní lhůtou 10 dnů.



IV.

Závěrečná ustanovení

1. Správa se zavazuje plnit funkci odborného partnera Školy pro environmentální vzdělávání

zaměřené na NP a CHKO Šumava.

2. Správa uděluje souhlas pro použití svého loga v propagačních materiálech Školy.

3. Smluvní strany prohlašují, že dohoda byla projednána v příslušných orgánech smluvních

stran.

4. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si tuto dohodu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na

důkaz toho připojují své podpisy.

VBorové Ladě dne: .. Ve Vimperku dne:

v Mgr. Alena Braunová „ Mgr. Pavel Hubený V

Reditelka ZS a MS Borová Lada Reditel Správy Národního parku Sumava


